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Dzierżoniów, 20 sierpnia 2024 r. 

 

 

EK-ZP1/7/24/4 

 

Dotyczy: 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów użyteczności publicznej, oświetlenia 

ulicznego oraz innych obiektów wraz z usługą bilansowania handlowego energii z instalacji OZE 

na lata 2025-2026”. 

 

Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy dotyczące treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720) Wykonawca zwrócił się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z tym Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień. 

 

Zapytanie nr 1: 
• Czy zamawiający udostępni szczegółowe dane dotyczące punktów poboru, zużyć w edytowalnym 

formacie excel? Czy zamawiający dopisze również kolumny dotyczące nr licznika , wskaże dokładne 

dane dotyczące OSD oraz moce istniejących i planowanych instalacji OZE? 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu 

podpisania umowy. 

 

 

Zapytanie nr 2: 
• Ze względu na zmiany w ustawie o OZE, prosimy o informacje z jaką stawką OZE powinna być 

złożona oferta przez Wykonawcę? 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż sposób wyznaczenia ceny odkupu nadwyżki/energii 

wprowadzonej do sieci jest wskazany w § 6 ust. 4 wzoru umowy, tj. załącznik nr 7 do SWZ. Są to 

wielkości odzwierciedlające dokładne wprowadzenie do sieci energii w danej godzinie doby handlowej, 

która następnie rozliczana jest według danej godziny, w której wspomniana energia została 

wprowadzona. 

 

 

Zapytanie nr 3: 
• Czy Zamawiający zgodzi się przekazać dane z wykazu PPE zgodnie z wzorem formatki stosowanej 

przez Wykonawcę? 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Dane z wykazu PPE zostały zamieszczone w 

złączniku nr 1 do OPZ, tj. „Zestawienie PPE Zamawiających”. 
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Zapytanie nr 4: 
• Dotyczy zapisu rozdział 7 ust 7.1 pkt 4 Zał. SWZ 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków, przedstawienie referencji z informacją „model zakupu 

energii elektrycznej IDX/SPOT”. Czy będzie wymagał dodatkowego oświadczenia złożonego przez 

Wykonawcę? 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, aby referencje dotyczyły zakupu energii w oparciu o indeksy 

godzinowe na rynku Dnia Następnego Towarowej Giełdy Energii, nie poprzez rozliczenie energii w 

cenie średniomiesięcznej wskazanego indeksu. 

 

 

Zapytanie nr 5: 
• Dotyczy zapisu rozdział 7 ust 7.1 pkt 4 Zał. SWZ 

Czy Zamawiający uzna referencje przedstawione z dowolnego źródła OZE, czy stawia za wymóg 

instalacje PV i BGO, by każda z referencji zawierała informację o źródle wytwórczym PV oraz BGO? 

Wskazujemy w tym miejscu, że usługa bilansowania handlowego jest tym samym produktem 

niezależnie od źródła wytwórczego. 

Brak zgody Zamawiającego przyczyni się do ograniczenia Wykonawców jacy będą mogli złożyć ofertę 

w tym postępowaniu i może spowodować naruszenie zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania 

wykonawców. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uzna referencję ze wskazanych źródeł w dokumentacji SWZ 

postępowania, czyli PV oraz BGO. Wiąże się to z obsługą oraz zarzadzaniem wskazanymi źródłami w 

momencie występowania np. cen ujemnych na rynku dnia następnego gdzie wymagana jest interakcja 

Zamawiający – Sprzedawca celem ograniczenia wprowadzania energii przez wskazane źródła w 

cenach poniżej 0 PLN. 

Dodatkowo, według wykazu MIOZE z dnia 14.08.2024 w Polsce funkcjonują 94 instalacje typu BGO, 

które obsługiwane są przez stosowne podmioty bilansujące. W związku z powyższym wskazanie 

takiego wymogu według Zamawiającego nie ogranicza i w żaden sposób nie narusza zasad nieuczciwej 

konkurencji. 

 

 

Zapytanie nr 6: 
• Dotyczy zapisu § 7 pkt 6 ust 1 Zał. nr 7. 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w 

jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania 

obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 

nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 

2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku 

dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 

Tym samym prosimy o modyfikację zapisu zgodnie z propozycją „Fakt udokumentowania wpływu 

faktur/y w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”  

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

Zapytanie nr 7: 
• Dotyczy zapisu § 7 pkt 7 Zał. nr 7. 
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Prosimy o usunięcie zapisu mówiącego o konieczności podania numeru konta bankowego w momencie 

podpisywania umowy. Konto bankowe znane jest w momencie zakładania kont bilingowych po 

zgłoszeniu Zmiany Sprzedawcy. Nie jest ono znane na początkowym etapie podpisywania umów. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

Zapytanie nr 8: 
• Dotyczy zapisu § 7 pkt 8 Zał. nr 7. 

Czy Zamawiający rozumie przez ten zapis, by to była jedna platforma posiadająca dostęp do wszystkich 

wskazanych danych? 

W przypadku potwierdzenia, zapisy te zostały skonstruowane z naruszeniem zasad uczciwej 

konkurencji i równego traktowania wykonawców uniemożliwiając złożenie innym oferty. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga, aby była to jedna platforma dla wszystkich będących 

Zamawiającymi w niniejszym postępowania i jednocześnie nie zastrzega jakiejkolwiek formy 

technicznej/informatycznej udostępniania wymaganych przez siebie danych, a jedynie wskazuje jakie 

dane chciałby otrzymać od Wykonawcy – forma przekazania tych danym jest wskazana bardzo 

ogólnikowo bez narzucania szczegółowych wytycznych. W praktyce może być to np. ebook danego 

Wykonawcy, który będzie uwzględniał podgląd do wskazanych przez Zamawiającego danych. 

Ważną kwestią jest również wskazanie czasu, do którego ma nastąpić udostępnienie dedykowanej 

platformy przez Wykonawcę, gdyż w praktyce zainteresowany Wykonawca ma na to minimum kilka 

miesięcy, aby takowe funkcjonalności uwzględnić – mówi o tym zapis § 7 pkt 8 zał. nr 7, tj.:  „W ciągu 

45 dni kalendarzowych od momentu rozpoczęcia realizacji Umowy (data rozpoczęcia sprzedaży energii 

w ramach niniejszej umowy), Wykonawca udostępni Zamawiającemu dedykowaną platformę 

informatyczną / aplikację ….” 

Zważając na powyższe, dniem do którego dany Wykonawca ma posiadać wymagane funkcjonalności 

podglądu danych jest dzień 14 luty 2025 r. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 7 pkt 8 wzoru umowy (zał. 7 do SWZ);  

Przed zmianą było: 

„8. W ciągu 45 dni kalendarzowych od momentu rozpoczęcia realizacji Umowy (data rozpoczęcia sprzedaży energii 

w ramach niniejszej umowy), Wykonawca udostępni Zamawiającemu dedykowaną platformę informatyczną / 

aplikację (wymagany dostęp poprzez ogólnodostępne przeglądarki internetowe) lub inną własną aplikację 

informatyczną, które to systemy zapewnią Zamawiającemu podgląd/dostęp do co najmniej następujących danych: 

1) Nazwa nabywcy (płatnika), 

2) Nazwa Odbiorcy, 

3) Adres PPE, 

4) Nr licznika, 

5) Grupa taryfowa, 

6) Moc źródła wytwórczego OZE (jeśli dotyczy danego PPE), 

7) Wykaz / lista wszystkich PPE Zamawiającego (pod określony nr NIP), 

8) Wykaz / lista wszystkich wystawionych faktur VAT za rozliczenie energii  (pod określony nr NIP), 

- wraz z możliwością pobrania określonej faktury VAT w formacie *.PDF 

9) Ilość energii elektrycznej pobranej z sieci (zakupionej) indywidualnie dla każdego PPE w ujęciu 

godzinowym wg profilu rzeczywistego lub standardowego OSD (z zastrzeżeniem, że dostęp do 

wskazanych danych godzinowych będzie zależny wyłącznie od zakresu danych udostępnianych przez 

miejscowego OSD), 

10) Ilość energii elektrycznej oddanej do sieci (wprowadzonej) indywidualnie dla każdego PPE w ujęciu 

godzinowym (z zastrzeżeniem, że dostęp do wskazanych danych godzinowych będzie zależny  wyłącznie 

od zakresu danych udostępnianych przez miejscowego OSD), 

11) Funkcjonalność umożliwiająca wysyłki powiadomień o planowanej cenie ujemnej na kolejną dobę 

handlową - celem uniknięcia skutków wprowadzania energii do sieci przez fotowoltaiczne źródła 

wytwórcze na obiektach Zamawiającego, 

12) Możliwość integracji z zewnętrznymi systemami lub urządzeniami do zarządzania energią lub innymi 

mediami na obiekcie Zamawiającego. 
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13) Dane umożliwiające dostęp do dedykowanej platformy informatycznej / aplikacji zostaną przekazane na  

adres/-y mailowe wskazane w § 16 ust. 2 Umowy.” 

Po zmianie jest: 

„8. W ciągu 45 dni kalendarzowych od momentu rozpoczęcia realizacji Umowy (data rozpoczęcia sprzedaży energii 

w ramach niniejszej umowy), Wykonawca udostępni na adres: ………………………………….@..................... 

Pełnomocnikowi Zamawiających, tj. firmie Energia Komunalna Sp. z o.o. dedykowaną platformę informatyczną / 

aplikację (wymagany dostęp poprzez ogólnodostępne przeglądarki internetowe) lub inną własną aplikację 

informatyczną, które to systemy zapewnią Zamawiającemu podgląd/dostęp do co najmniej następujących danych: 

1) Nazwa nabywcy (płatnika), 

2) Nazwa Odbiorcy, 

3) Adres PPE, 

4) Nr licznika, 

5) Grupa taryfowa, 

6) Moc źródła wytwórczego OZE (jeśli dotyczy danego PPE), 

7) Wykaz / lista wszystkich PPE Zamawiającego (pod określony nr NIP), 

8) Wykaz / lista wszystkich wystawionych faktur VAT za rozliczenie energii  (pod określony nr NIP), 

- wraz z możliwością pobrania określonej faktury VAT w formacie *.PDF 

9) Ilość energii elektrycznej pobranej z sieci (zakupionej) indywidualnie dla każdego PPE w ujęciu 

godzinowym wg profilu rzeczywistego lub standardowego OSD (z zastrzeżeniem, że dostęp do 

wskazanych danych godzinowych będzie zależny wyłącznie od zakresu danych udostępnianych przez 

miejscowego OSD), 

10) Ilość energii elektrycznej oddanej do sieci (wprowadzonej) indywidualnie dla każdego PPE w ujęciu 

godzinowym (z zastrzeżeniem, że dostęp do wskazanych danych godzinowych będzie zależny  wyłącznie 

od zakresu danych udostępnianych przez miejscowego OSD), 

11) Funkcjonalność umożliwiająca wysyłki powiadomień o planowanej cenie ujemnej na kolejną dobę 

handlową - celem uniknięcia skutków wprowadzania energii do sieci przez fotowoltaiczne źródła 

wytwórcze na obiektach Zamawiającego, 

12) Możliwość integracji z zewnętrznymi systemami lub urządzeniami do zarządzania energią lub innymi 

mediami na obiekcie Zamawiającego. 

Na indywidualny wniosek innych Zamawiających będących stronami podpisanych Umów Sprzedaży energii – 

w terminie do 14 dni roboczych - Wykonawca również udostępni dedykowaną platformę informatyczną / aplikację.” 

 

 

Zapytanie nr 9: 
• Dotyczy zapisu § 12 pkt 5 Zał. nr 7. 

Prosimy o dopisanie, że zmiana grupy i mocy może nastąpić jedynie w obrębie 

wycenionych grup taryfowych zawartych w Załączniku nr 1. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 12 pkt 5 wzoru umowy (zał. 7 do SWZ);  

Przed zmianą było: 

„5. Zmiany w zakresie grup taryfowych OSD oraz mocy umownej nie wymagają aneksu do umowy.” 

Po zmianie jest: 

„5. Zmiana grupy i mocy może nastąpić jedynie w obrębie wycenionych grup taryfowych zawartych w Załączniku 

nr 1, a zmiany takowe nie wymagają aneksu do umowy.” 

 

 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią 

specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. 
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